SUPLEMENTO
Belém, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 28 Páginas

ANO CXXXI DA IOE
130º DA REPÚBLICA

Nº 34.639

EXECUTIVO
.

..

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS - CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 21-CFP/PMPA/SEPLAD, DE 13 DE JULHO DE 2021
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME DE AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA,
no uso de suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICA a convocação
dos candidatos do concurso público destinado à admissão ao Curso de
Formação de Praças da Polícia Militar do Pará - CFP/PMPA/2020, para
a realização da 2ª Etapa – Exame de Avaliação Psicológica, conforme
a seguir.
1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1 Em conformidade com os subitens 12.2 e 16.6 do Edital nº 01-CFP/
PMPA/SEPLAD, de 12/11/2020, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará nº 34.405, de 13/11/2020, ficam convocados para a realização da
2ª Etapa – Exame de Avaliação Psicológica, os candidatos abaixo
relacionados na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética.
a) 201 - Aluno Soldado PMPA (sexo masculino): 0272161843,
ABELARDO RUFINO BARGES NETO; 0272107609, ABIMAEL COELHO DA
SILVA; 0272116127, ABIMAEL OLIVEIRA DA COSTA JUNIOR; 0272115530,
ABNER GABRIEL SILVA; 0272182763, ABRAAO WELLINGTON SILVA
VANDERLEI; 0272201741, ACYLINO DE ALMEIDA LINS NETO; 0272171633,
ADAIAS LUCAS SILVA ALMEIDA; 0272130060, ADAILSON PIRES
SANTIAGO; 0272217992, ADAILTON OLIVEIRA SILVA; 0272126761,
ADALBERTO MACIEL LEITE DA SILVA FILHO; 0272222168, ADALTO
FERREIRA PEREIRA; 0272109632, ADANIEL DA SILVA E SILVA;
0272169972, ADAO GOMES DE AGUIAR; 0272189686, ADEILDO
JERONIMO DOS SANTOS JUNIOR; 0272120727, ADEILSON SANTOS
CARDOSO; 0272167753, ADEJILDO SILVA FREITAS; 0272101848,
ADELINO AMANCIO DOS REIS NETO; 0272166818, ADELIO MARTINS
RODRIGUES NETO; 0272176492, ADELMAR PEREIRA DO LAGO LIMA;
0272146243, ADELSON LIMA SOUSA; 0272122439, ADEMAR GERALDO
DE QUEIROZ NETO; 0272126265, ADEMILTON BARRETO FACUNDES;
0272101712, ADEMIR DE LIMA CARVALHO JUNIOR; 0272103059,
ADENILSON DA SILVA JUNIOR; 0272111687, ADERLEY SILVA DE JESUS;
0272202786, ADIB JACINTO SOUZA DE OLIVEIRA; 0272138091, ADRIANO
AMARANES DOS SANTOS; 0272156594, ADRIANO DE ALMEIDA MORAES;
0272100663, ADRIANO DE JESUS SERAFIM; 0272114036, ADRIANO NETO
BRITO; 0272164908, ADRIANO PEREIRA GASPAR; 0272107280, ADRIANO
RIBEIRO FERREIRA; 0272136104, ADRIANO SOUZA SANTOS; 0272101034,
ADRIANO VENTIN LEMOS; 0272100422, ADRIEL DA SILVA DE JESUS;
0272115370, ADSON DANTAS PEREIRA; 0272195591, ADSON DE MORAIS
LEONARDO; 0272143610, ADSON MATHEUS DE LUNA SANTOS;
0272192612, AELTON GUIMARAES BRAGA SILVA; 0272167972, AFONSO

AKILLA COSTA VIEGAS; 0272133441, AFONSO FELIPE DE JESUS LARDOSA;
0272102207, AFONSO LOIOLA BRITO; 0272156159, AFONSO PINTO
FAZZI; 0272146688, AFONSO VERAS CARVALHO; 0272167200, AGENOR
PACHECO NETO; 0272119231, AGEU FERREIRA SILVA JUNIOR;
0272120930, AGLEBSON DE ARAUJO BRAGA; 0272106417, AGNALDO
MARIO DIAS RAIOL JUNIOR; 0272222499, AGUINALDO SERGIO BRANCO
DA SILVA; 0272114421, AGUINALDO SOARES DA SILVA; 0272105714,
AILSON DA SILVA RODRIGUES JUNIOR; 0272126219, AILSON MORAIS
MODESTO; 0272192940, AILTON CARLOS DIAS BRITO; 0272119480,
AILTON DA CONCEICAO ANDRE; 0272117780, AILTON DOS PRAZERES
ROSA; 0272166786, AIRTON FRANCISCO SOUSA E SOUSA; 0272168737,
AIRTON NAVARRO GOUVEIA DE OLIVEIRA; 0272105728, ALACID LIMA DE
SANTANA; 0272180793, ALAN ALVES FERRO; 0272167717, ALAN
AUGUSTO COSTA PORTAL; 0272140053, ALAN AUGUSTO GARCIA
CARDOSO; 0272177768, ALAN BRUNO CABRAL PINTO; 0272107546,
ALAN DA COSTA; 0272122279, ALAN DE JESUS COSTA DIAS; 0272163423,
ALAN DE SOUZA PINTO; 0272102441, ALAN FELIPE MONTEIRO ANGELIM;
0272132854, ALAN GABRIEL ARAUJO MELO; 0272196772, ALAN MARTINS
DE SOUSA; 0272171002, ALAN MINDELO RIBEIRO; 0272114968, ALAN
PATRICK DE SOUZA MIRANDA; 0272117185, ALAN RODRIGUES VIANA;
0272183966, ALBERT DE CARVALHO SANTANA; 0272132831, ALBERTO
DUARTE DA SILVA JUNIOR; 0272116507, ALBERTO PAIVA DA COSTA
FILHO; 0272171394, ALBERTO SOARES DA SILVA FILHO; 0272147933,
ALBERTO TEIXEIRA DA SILVA; 0272150737, ALDENCAR GALUCIO DE
MELO JUNIOR; 0272139130, ALDERLAN DANIEL AGUIAR DO NASCIMENTO;
0272166770, ALECIO VIEIRA DE SOUZA; 0272102718, ALECKSANDRO
ALEIXO CALDAS; 0272183019, ALECXANDRO SERRAO LEITAO;
0272176059, ALEF DE SOUSA BARBOSA; 0272107305, ALEF DE SOUSA
MOURA; 0272154431, ALEF YANN DE SOUSA PINHEIRO; 0272112615,
ALESSANCO SAGICA CARVALHO; 0272128091, ALESSANDRO  SILVA DA
SILVA; 0272170753, ALESSANDRO BARANDA BARROSO; 0272136275,
ALESSANDRO GONCALVES DA SILVA; 0272113615, ALESSANDRO
MORENO ALMEIDA GUIMARAES; 0272113108, ALESSANDRO NUNES
LEITAO; 0272149354, ALESSANDRO RIBEIRO DOS SANTOS; 0272129375,
ALESSANDRO VITOR DO CARMO JUNIOR; 0272164836, ALEX BRUNO
RIBEIRO LIRA; 0272115096, ALEX DA SILVA SOUZA; 0272160032, ALEX
DE ARAUJO NOVAIS; 0272164570, ALEX DO CARMO LIMA; 0272164132,
ALEX DOS SANTOS DAMASIO; 0272117630, ALEX ESQUERDO PEREIRA;
0272133890, ALEX FRANKLER COSTA RODRIGUES; 0272160178, ALEX
JUNIOR COUTINHO ARAUJO; 0272114154, ALEX KEVIN SILVA DA ROCHA;
0272114491, ALEX KIDD DA SILVA SOUSA; 0272207683, ALEX MACHADO
MONTE; 0272126134, ALEX MARLON SOUZA DE LIMA; 0272104587, ALEX
NASCIMENTO DOS SANTOS; 0272129029, ALEX SANTOS BORGES;
0272138485, ALEX VASCONCELOS MONTEIRO; 0272111889, ALEXANDRE
DA COSTA FARIAS; 0272168761, ALEXANDRE DALMACIO PIMENTEL;
0272148086, ALEXANDRE DIAS DA SILVA; 0272116608, ALEXANDRE
EMMANUEL BARATA; 0272163381, ALEXANDRE JONAS LINS LEAL;
0272172864, ALEXANDRE JUNIO GOMES SANCHES; 0272178837,
ALEXANDRE LIMA FERREIRA; 0272144187, ALEXANDRE LISBOA CORREA;
0272166263, ALEXANDRE MELO RESENDE; 0272155496, ALEXANDRE
MONTEIRO DOS SANTOS; 0272167080, ALEXANDRE MORAES DOS
SANTOS; 0272123170, ALEXANDRE MORAIS DE CARVALHO JUNIOR;
0272189086, ALEXANDRE MOTA DE SOUSA; 0272117758, ALEXANDRE
PATRICIO SILVA BARROS; 0272110969, ALEXANDRE REIS OLIVEIRA;
0272201737, ALEXANDRE VASCONCELLOS GONZAGA DE OLIVEIRA E
SILVA; 0272134983, ALEXANDRE VISNIESKI; 0272221859, ALEXANDRE
YURI CARDOSO SILVA; 0272127770, ALEXANDRO JUNIOR GONCALVES;
0272143455, ALEXSANDRO ANDERSON SIQUEIRA DA SILVA; 0272118275,
ALFREDO GONCALVES DA SILVA; 0272104869, ALISSN FREITAS SOUSA
MENDONCA; 0272105534, ALISSON AMORIM ANGELIM; 0272112973,
ALISSON DE OLIVEIRA COSME; 0272115180, ALISSON GONCALVES
AALVES; 0272162454, ALISSON LEONARDO DOS SANTOS REIS;
0272107396, ALISSON SOUSA CARVALHO; 0272121435, ALKITRO
DIVIKITRO SILVA E SILVA; 0272135755, ALLAN DERION FEITOSA DA
SILVA; 0272168082, ALLAN GABRIEL DOS SANTOS MOTA; 0272193665,
ALLAN JARDIM DE OLIVEIRA; 0272143104, ALLAN KEPLER MONTEIRO
SANTOS; 0272106087, ALLAN LIAN CARDOSO FURTADO; 0272100707,
ALLAN PATRICK DA SILVA VITORIO; 0272221209, ALLAN RAFAEL SOUSA
CONDE; 0272197009, ALLAN RODRIGUES LIMA; 0272105799, ALLEF
SILVA DA CUNHA; 0272155299, ALLEN FREITAS PINTO; 0272151759,
ALLEX MATHEUS BASTOS ATAIDE; 0272126489, ALLISSON SEQUEIRA
CAMPOS DA SILVA; 0272165089, ALLYSSON DE OLIVEIRA SOUSA;
0272115197, ALMIR ROSADOS SANTOS; 0272123611, ALOISIO BRITO
CHAVES JUNIOR; 0272118033, ALONSON DE OLIVEIRA VIEIRA;
0272115685, ALUIZIO DA CONCEICAO DIAS JUNIOR; 0272185582,
ALVARO HENRIQUE SEABRA DE FREITAS; 0272145939, ALYSON ENGRACIO
GONZAGA DO NASCIMENTO; 0272126983, ALYSON ESTANISLAU DA SILVA
LUNA; 0272145381, ALYSSON RODRIGO PAIVA VIANA; 0272162003,